关于开展南开大学第二十五届学生委员会
第三十六届研究生委员会换届筹备工作的通知
各位同学：
根据《中华全国学生联合会章程》《南开大学章程》《南开大学学生会章程》《南开大学研究生会章程》规定，南开大学第二十五届学生委员会、第三十六届研究生委员会换届工作于2018年12月下旬开展。现将换届筹备有关事项通知如下：
1、 指导思想和主要任务
以习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神为指导，贯彻落实全国教育大会精神和《学联学生会组织改革方案》要求，认真学习领会习近平总书记重要勉励精神，以保持和增强政治性、先进性、群众性为目标，强化学生会组织自我教育、自我管理、自我服务、自我监督职能，使学生会组织更好地代表和服务广大同学，在百年校庆之际更好地教育和引领广大同学积极投身建设南开品格、中国特色、世界一流大学，更好地团结和凝聚广大同学，听党话、跟党走，为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献青春力量。
2、 会议的筹备工作
（一）在南开大学党委的领导下、团委的具体指导下，根据工作需要，现成立南开大学第二十五届学生委员会、第三十六届研究生委员会换届工作筹备委员会。筹委会由南开大学团委组织相关人员构成，负责领导换届的各项筹备工作。
（二）根据相关要求，学院成立了院级选举工作筹备委员会（以下简称 “学院筹委会”），负责本学院各项选举的组织工作。学院筹委会名单详见附件1。

（三）学院召开学生代表大会，进行南开大学第二十五届第二任学生委员会、第三十六届第二任研究生委员会委员及主席团候选人的推选工作。
3、 委员、主席团候选人产生的相关要求
（一）根据学校的名额分配，我院南开大学第二十五届第二任学生委员会委员候选人名额2人，第三十六届第二任研究生委员会委员候选人名额1人。
南开大学第二十五届第二任学生委员会委员、第三十六届第二任研究生委员会委员以及主席团候选人资格条件、产生程序、详见附件2-4。
（二）委员候选人的产生是通过个人报名与组织推荐相结合的形式。请报名同学向学院筹委会提交申请材料。
报送材料（相关表格详见附件）包括：
（1）学生委员、主席团候选人推荐表，学生委员候选人汇总表，成绩单、排名证明及相关说明；
（2）研究生委员会委员、主席团候选人推荐表，研究生委员候选人汇总表，成绩单、排名证明及相关说明；
材料报送的截止时间为：2018年12月21日下午2:00。纸质版报送地点：学院团委112办公室；电子版发送至邮箱：yangxj@nankai.edu.cn。请大家注意报名时间，逾期不候。
附件：
1. 《材料科学与工程学院筹备委员会人员名单》
2. 《南开大学第二十五届第二任学生委员会委员 主席团候选人资格条件》
3. 《南开大学第三十六届第二任研究生委员会委员 主席团候选人资格条件》
4. 《南开大学第二十五届第二任学生委员会 第三十六届第二任研究生委员会委员 主席团候选人产生办法》
5. 《南开大学第二十五届第二任学生委员会委员候选人名额分配方案》
6. 《南开大学第三十六届第二任研究生委员会委员候选人名额分配方案》
7. 《南开大学第二十五届第二任学生委员会委员候选人推荐表》
8. 《南开大学第二十五届第二任学生委员会主席团候选人推荐表》
9. 《南开大学第二十五届第二任学生委员会委员候选人汇总表》
10. 《南开大学第三十六届第二任研究生委员会委员候选人推荐表》
11. 《南开大学第三十六届第二任研究生委员会主席团候选人推荐表》
12. 《南开大学第三十六届第二任研究生委员会委员候选人汇总表》
共青团南开大学材料科学与工程学院委员会
二○一八年十二月二十日

附件1
材料科学与工程学院选举工作筹备委员会
人员名单
主    任：材料科学与工程学院团委书记          杨晓晶
秘 书 长：材料科学与工程学院学生会秘书长      王春雷
材料科学与工程学院研究生会秘书长    吕  雪
副秘书长：材料科学与工程学院学生团委副书记    夏  铸
监 督 组：材料科学与工程学院学生会秘书长      王春雷
材料科学与工程学院研究生会秘书长    吕  雪
主要负责人联系方式：

王春雷 16622891992

吕  雪 15100692901
附件2

南开大学第二十五届第二任学生委员会
委员 主席团候选人资格条件
为切实增强学生会、研究生会组织的政治性、先进性、群众性，南开大学第二十五届第二任学生委员会委员、主席团候选人资格条件如下：
1、 学生委员候选人应具备的条件
(一)应是我校正式注册的全日制本科生，承认《南开大学学生会章程》，能够顺利完成本届委员会相关工作。
(二)应当是先进代表，须为中共党员（含预备党员）、发展对象或入党积极分子。学生工作表现特别优秀的，可以是入党申请人（2018年12月17日前已申请入党），但须由学院党委出具书面推荐意见。
(三)应正确处理工作与学习的关系，学习成绩优异，学习成绩排名（A/B/C/D类课程）位于本专业前70%，必修课程（A/B/C类）不得有不及格记录。
(四)应公道正派，作风优良，同广大学生保持密切联系，具有为广大同学服务的愿望和能力，具有较高威信，为我校学生工作做出较大贡献。
(五)必须遵纪守法，不得受过学校或学院任何处分。
2、 学生委员会主席团候选人应具备的条件
主席团候选人应是第二十五届第二任学生委员会委员候选人。在满足委员候选人条件的基础上，主席团候选人还须满足以下条件：
(一)应是我校正式注册的全日制2016级本科生。
(二)应具有更加广泛的先进性，须为中共党员（含预备党员）、发展对象或入党积极分子。学生工作表现特别优秀的，可以是入党申请人（2018年12月17日前已申请入党），但须由学院党委出具书面推荐意见。若任期内该委员不能转为积极分子，则任期满后不得开具任职证明。
(三)原则上，学习成绩排名（A/B/C/D类课程）须位于本专业前50%，必修课程（A/B/C类）不得有不及格记录。学生工作表现特别优秀的，可放宽至本专业前70%，须由学院党委出具书面推荐意见。

附件3
南开大学第三十六届第二任研究生委员会
委员 主席团候选人资格条件
为切实增强学生会、研究生会组织的政治性、先进性、群众性，南开大学第三十六届第二任研究生委员会委员、主席团候选人资格条件如下：
1、 研究生委员候选人应具备的条件
(一)委员候选人应是我校正式注册的全日制研究生，承认《南开大学研究生会章程》，能够顺利完成本届委员会相关工作。
(二)应当是先进代表，须为中共党员（含预备党员）、发展对象或入党积极分子。学生工作表现特别优秀的，可以是入党申请人（2018年12月17日前已申请入党），但须由学院党委出具书面推荐意见。
(三)委员候选人须正确处理工作与学习的关系，学习成绩优异，不得有不及格记录；坚守学术道德与规范，无弄虚作假行为。
(四)委员候选人应公道正派，作风优良，同广大学生保持密切联系，具有为广大同学服务的愿望和能力，具有较高威信，为我校学生工作做出较大贡献。
(五)委员候选人必须遵纪守法，不得受过学校或学院的任何处分。
2、 研究生委员会主席团候选人应具备的条件
主席团候选人应是第三十六届第二任研究生委员会委员候选人。在此基础上，还须满足以下条件：
(一)应具有更加广泛的先进性，须为中共党员（含预备党员）、发展对象或入党积极分子。学生工作表现特别优秀的，可以是入党申请人（2018年12月17日前已申请入党），但须由学院党委出具书面推荐意见。若任期内不能转为积极分子，则任期满后不得开具任职证明。
(二)研究生委员会主席团候选人必须具备丰富的学生工作经验，在学院研究生会、党支部或其他学生工作岗位担任主要职务，或担任校研究生会现任副部长及以上职务。

附件4
南开大学第二十五届第二任学生委员会
第三十六届第二任研究生委员会
委员 主席团候选人产生办法
南开大学第二十五届第二任学生委员会、第三十六届第二任研究生委员会委员、主席团候选人产生办法如下：
1、 委员候选人的产生程序
在学校党委领导下、团委具体指导下，根据工作需要，成立南开大学第二十五届学生委员会、第三十六届研究生委员会换届工作筹备委员会（以下简称“筹委会”）。筹委会由南开大学团委组织相关人员构成，负责领导换届的各项筹备工作。
各学院团委指导学院学生会、研究生会，成立学院选举工作筹备委员会，负责本学院各项选举的组织工作。
产生程序具体为：
(1) 通过个人报名与组织推荐相结合的形式，由学生向学院筹委会提交申请材料；
(2) 学院筹委会审核报名人资格；
(3) 资格审查通过后，学院召开学生代表大会，按分配名额及产生办法，进行差额选举或信任投票选举产生委员候选人；
(4) 学院审核委员候选人资格，由分团委书记（团委书记缺岗的，要由分团委副书记或专职负责人）一对一谈话，严格政治把关、严明纪律要求；
(5) 学院党委全面审核候选人，包括候选人政治素质、学业表现、学生工作、日常品行等情况，并经学院宣传栏及网站或新媒体平台公示至少3个工作日，充分征求意见；
(6) 各学院将委员候选人名单等材料上报学校筹委会进行资格审查，审查通过后获得正式委员资格。
二、委员会主席团候选人产生程序
(1) 符合主席团候选人资格的学生可通过个人报名与组织推荐相结合的形式，向其所在学院筹委会提交申请材料；
(2) 学院筹委会审核报名人资格；
(3) 资格审查通过后，由学院学生代表大会进行信任投票，未获半数以上（不含半数）赞成者取消其被提名资格；
(4) 学院党委全面审核候选人名单，包括候选人政治素质、学业表现、学生工作、日常品行等情况，并经学院宣传栏及网站或新媒体平台公示至少3个工作日，充分征求意见；
(5) 各学院将委员候选人名单等材料上报学校筹委会进行资格审查，审查通过后获得主席团正式候选人资格。
(6) 学校筹委会对主席团正式候选人进行初步考察，通过考察的人员，参加南开大学第二十五届第二任学生委员会、第三十六届第二任研究生委员会第一次全体大会正式选举。
三、严肃选举各环节的监督工作
本次会议要严肃会议纪律，各学院要加强宣传，引导学生干部自觉遵守换届纪律，严禁拉票等非组织行为。对于顶风作案、违反选举纪律的，无论是委员候选人，还是主席团候选人，一经查实，立即取消其相应资格，并报学校进行相关处理。
举报电话：13920852894（仅接受短信举报）
举报邮箱：nkhj2018@163.com。
附件5
南开大学第二十五届第二任学生委员会
委员候选人名额分配方案
南开大学第二十五届第二任学生委员会委员候选人名额为66人，各学院分配方案如下：
	单位
	候选人名额

	文学院
	3

	历史学院
	2

	哲学院
	1

	法学院
	2

	周恩来政府管理学院
	4

	外国语学院
	4

	马克思主义学院
	1

	经济学院
	5

	商学院
	5

	数学科学学院
	3

	物理科学学院
	3

	化学学院
	5

	生命科学学院
	2

	计算机学院
	2

	电子信息与光学工程学院
	4

	环境科学与工程学院
	2

	医学院
	2

	软件学院
	2

	汉语言文化学院
	1

	旅游与服务学院
	2

	药学院
	1

	金融学院
	4

	材料科学与工程学院
	2

	人工智能学院
	2

	统计与数据科学学院
	1

	网络空间安全学院
	1

	总计
	66

附件6
南开大学第三十六届第二任研究生委员会
委员候选人名额分配方案
南开大学第三十六届第二任研究生委员会委员候选人名额为76人，各学院分配方案如下：
	单位
	候选人名额

	文学院
	3

	历史学院
	3

	哲学院
	1

	法学院
	3

	周恩来政府管理学院
	6

	外国语学院
	2

	马克思主义学院
	1

	经济学院
	6

	金融学院
	4

	商学院
	8

	数学科学学院
	1

	陈省身数学研究所
	1

	组合数学研究中心
	1

	物理科学学院
	2

	化学学院
	6

	材料科学与工程学院
	1

	生命科学学院
	4

	计算机学院
	2

	电子信息与光学工程学院
	3

	环境科学与工程学院
	3

	医学院
	3

	汉语言文化学院
	1

	旅游与服务学院
	1

	泰达学院、软件学院
	1

	经济与社会发展研究院
	1

	药学院
	3

	日本研究院
	1

	金融发展研究院
	1

	国家经济战略研究院
	1

	统计研究院
	1

	人工智能学院
	1

	总计
	76

附件7
南开大学第二十五届第二任学生委员会
委员候选人推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	照    片

	民族

	籍贯

	政治面貌

	学院

	联系方式

	学分绩

	排名/总人数

	主要职务

	个人简历

	学院团委意见

	学院党委意见

	（签字并盖章）

	（盖章）

	   年     月     日

	   年     月     日

（注：本表一式两份）
附件8
南开大学第二十五届第二任学生委员会
主席团候选人推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	照    片

	民族

	籍贯

	政治面目

	学院

	联系方式

	学分绩

	排名/总人数

	参选类别
	执委会□常代会□

	主要职务

	个人简历

	学院团委意见

	学院党委意见

	（签字并盖章）

	（盖章）

	   年     月     日

	   年     月     日

（注：本表一式两份）

附件9
南开大学第二十五届第二任学生委员会
委员候选人汇总表
学院（党委公章）：
	序号
	学院
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	申请入党时间
	专业
	主要职务
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

注：1.尚未确定为入党积极分子的候选人，须填写申请入党时间（示例：2018年1月1日）；2.如有需要，可自行添加行。

附件10
南开大学第三十六届第二任研究生委员会
委员候选人推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	照    片

	民族

	籍贯

	政治面貌

	学院

	联系方式

	主要职务

	个人简历

	学院团委意见

	学院党委意见

	（签字并盖章）

	（盖章）

	   年     月     日

	   年     月     日

（注：本表一式两份）
附件11
南开大学第三十六届第二任研究生委员会
主席团候选人推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	照    片

	民族

	籍贯

	政治面目

	学院

	联系方式

	参选类别
	执委会□常代会□

	主要职务

	个人简历

	学院团委意见

	学院党委意见

	（签字并盖章）

	（盖章）

	   年     月     日

	   年     月     日

（注：本表一式两份）

附件12
南开大学第三十六届第二任研究生委员会
委员候选人汇总表
学院党委（公章）：
	序号
	学院
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	申请入党时间
	专业
	主要职务
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

注：1.尚未确定为入党积极分子的候选人，须填写申请入党时间（示例：2018年1月1日）；2.如有需要，可自行添加行。
—32—